



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

29/06/2023 10:26:25

Pesquisa de Preços Nº 000026/2023 - 24/05/2023 - Processo Nº 002914/2023

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|------|----------|--|---------|------------|-----------|-------------|
| 00001 | | 00017499 | ADAPTADOR 50 x 1.1/2 | UN | 1,00 | 3,710 | 3,71 |
| 00002 | | 00017499 | ADAPTADOR bs x rm 32mm x 1 | UN | 26,00 | 2,460 | 63,96 |
| 00003 | | 00017499 | ADAPTADOR bs x rm 50mm x 2 | UN | 2,00 | 3,900 | 7,80 |
| 00004 | | 00017499 | ADAPTADOR cx d agua 32 x 1 | UN | 2,00 | 14,600 | 29,20 |
| 00005 | | 00021532 | ADESIVO PVC 850g | UN | 1,00 | 44,870 | 44,87 |
| 00006 | | 00021532 | ADESIVO PVC extra - forte 850 g | UN | 2,00 | 54,950 | 109,90 |
| 00007 | | 00021986 | ASPERSOR rotor com vazão de 0,17 a 2,18 m³/h e raio de alcance de 7,6 até 15,2 | UN | 40,00 | 140,000 | 5.600,00 |
| 00008 | | 00010924 | BOMBA 1 cv monofasico para fertirrigação | UN | 1,00 | 4.301,300 | 4.301,30 |
| 00009 | | 00010924 | BOMBA submercível 3 cv monofasica para poço | UN | 1,00 | 4.093,330 | 4.093,33 |
| 00010 | | 00013894 | BUCHA redução roscavel 50 x 1 | UN | 1,00 | 14,730 | 14,73 |
| 00011 | | 00014272 | CABO de aço 4 mm 0-5/32 | M | 80,00 | 17,730 | 1.418,40 |
| 00012 | | 00014272 | CABO flex. 4,0 mm | M | 30,00 | 4,100 | 123,00 |
| 00013 | | 00014272 | CABO pp 3 x 2,5 mm preto | M | 80,00 | 16,830 | 1.346,40 |
| 00014 | | 00014272 | CABO telefonico fe - 100 | M | 1.000,00 | 1,500 | 1.500,00 |
| 00015 | | 00021987 | CAIXA dagua 310 l | UN | 1,00 | 400,000 | 400,00 |
| 00016 | | 00021987 | CAIXA p/ valvula 1 | UN | 8,00 | 330,050 | 2.640,40 |
| 00017 | | 00021988 | CAP p/ valvula 1 | UN | 4,00 | 4,090 | 16,36 |
| 00018 | | 00022517 | CHAVE de fluxo palheta 1 npt - lt | UN | 1,00 | 151,670 | 151,67 |
| 00019 | | 00021989 | CLIP inox p/ cabo de aço 1/8 3 mm | UN | 4,00 | 15,170 | 60,68 |
| 00020 | | 00011049 | CONECTOR perf. 150 x 4 - 35 mm | UN | 8,00 | 36,000 | 288,00 |
| 00021 | | 00021990 | CONTROLADOR para automação de irrigação de 8 setores, 230 v com wifi | UN | 1,00 | 2.416,670 | 2.416,67 |
| 00022 | | 00019177 | CURVA 90 sold 50 pn 80 | UN | 3,00 | 12,010 | 36,03 |
| 00023 | | 00014362 | FILTRO de disco modelo 2 20 m³ | UN | 2,00 | 206,000 | 412,00 |
| 00024 | | 00014362 | FILTRO de linha plastico | UN | 1,00 | 26,900 | 26,90 |
| 00025 | | 00014362 | FILTRO 100 mm x 2 mts | UN | 12,00 | 405,000 | 4.860,00 |
| 00026 | | 00022518 | FITA isolante 19 mm x 20 m | UN | 5,00 | 7,380 | 36,90 |
| 00027 | | 00022518 | FITA isolante auto fusão, 23, 19 mm x 10 m | UN | 1,00 | 34,830 | 34,83 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

29/06/2023 10:26:25

Pesquisa de Preços Nº 000026/2023 - 24/05/2023 - Processo Nº 002914/2023

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|------|----------|--|---------|------------|-----------|-------------|
| 00028 | | 00022518 | FITA veda rosca 18 mm x 50 m | UN | 5,00 | 8,080 | 40,40 |
| 00029 | | 00018001 | JOELHO 45 sd 32 mm | UN | 20,00 | 3,820 | 76,40 |
| 00030 | | 00018001 | JOELHO 8 mm x 1/8 | UN | 4,00 | 4,800 | 19,20 |
| 00031 | | 00018001 | JOELHO 90 sd 25 mm | UN | 10,00 | 1,520 | 15,20 |
| 00032 | | 00018001 | JOELHO 90 sd 32 mm | UN | 20,00 | 2,950 | 59,00 |
| 00033 | | 00018001 | JOELHO 90 sd 50 mm | UN | 4,00 | 5,320 | 21,28 |
| 00034 | | 00018001 | JOELHO p/ ventosa 50 x 3/4 | UN | 4,00 | 15,910 | 63,64 |
| 00035 | | 00021991 | JUNTA articulada 30 cm - 3/4 x 3/4 | UN | 40,00 | 22,670 | 906,80 |
| 00036 | | 00012384 | LUVA - lr 25 x 3/4 | UN | 45,00 | 2,270 | 102,15 |
| 00037 | | 00012384 | LUVA - lr 50 x 2 | UN | 4,00 | 20,050 | 80,20 |
| 00038 | | 00016390 | DIJUNTOR mini dijuntor bipolar 16 a | UN | 1,00 | 47,500 | 47,50 |
| 00039 | | 00017673 | PAINEL comand. partida direta monof. 3,0 cv | UN | 1,00 | 2.133,330 | 2.133,33 |
| 00040 | | 00016211 | VALVULA piloto 3 vias | UN | 1,00 | 956,170 | 956,17 |
| 00041 | | 00020754 | REDUÇÃO 75 x 50 mm | UN | 2,00 | 7,610 | 15,22 |
| 00042 | | 00020894 | REGISTRO de esfera soldavel - 32 mm | UN | 4,00 | 13,570 | 54,28 |
| 00043 | | 00020894 | REGISTRO de esfera soldavel - 50 mm | UN | 4,00 | 22,160 | 88,64 |
| 00044 | | 00015904 | TUBO revestimento std 100 mm x 4 mts | UN | 9,00 | 395,670 | 3.561,03 |
| 00045 | | 00020752 | TE 8 mm x 8 mm x 1/8 x 1/8 | UN | 4,00 | 8,420 | 33,68 |
| 00046 | | 00020752 | TE dn 32 mm | UN | 45,00 | 4,580 | 206,10 |
| 00047 | | 00020752 | TE dn 50 mm | UN | 5,00 | 9,190 | 45,95 |
| 00048 | | 00020752 | TE redução 50 x 32 mm | UN | 10,00 | 8,210 | 82,10 |
| 00049 | | 00020752 | TE redução 75 x 50 mm | UN | 2,00 | 16,410 | 32,82 |
| 00050 | | 00022493 | TRINCHA pint. 301 x 1 | UN | 2,00 | 5,460 | 10,92 |
| 00051 | | 00015904 | TUBO 32 pn 60 | UN | 100,00 | 36,670 | 3.667,00 |
| 00052 | | 00015904 | TUBO 50 pn 80 | UN | 40,00 | 63,000 | 2.520,00 |
| 00053 | | 00016211 | VALVULA elétrica 100 hv 1 | UN | 8,00 | 299,870 | 2.398,96 |
| 00054 | | 00016211 | VALVULA hidr. 2 basica c/ fecho | UN | 1,00 | 364,310 | 364,31 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

29/06/2023 10:26:25

Pesquisa de Preços Nº 00026/2023 - 24/05/2023 - Processo Nº 002914/2023

| Ítem | Lote | Código | Especificação | Unidade | Quantidade | Unitário | Valor Total |
|-------|------|----------|-----------------------------|---------|------------|----------|------------------|
| 00055 | | 00020895 | VENTOSA duplo efeito 3/4 | UN | 4,00 | 27,640 | 110,56 |
| | | | | | | | 47.749,88 |